

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Container 2024

Toelichting:

Ter verduidelijking m.b.t. de prijs mede n.a.v. vraag ref. 5 wordt deze mededeling geplaatst.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijzenblad

Vraag:

De telling van de cellen D17 en D22 gaat niet goed. Zou u daar nog even naar willen kijken en een aangepast prijsinvulformulier willen uploaden?

Antwoord:

Excuses. Een aangepast inschrijvingsblad is toegevoegd bijlage B1 en de oude is verwijderd.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijvingsblad

Vraag:

Geachte mevrouw Meijer,

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

Verzoek om aanpassing: Inschrijvingsblad
Gewenst resultaat: Representatieve hoeveelheden opnemen
Het inschrijvingsblad bevat een identieke hoeveelheid voor alle gevraagde leveranties en werkzaamheden. Hierdoor krijgen posten die waarschijnlijk vaak worden afgeroepen relatief weinig gewicht en posten die veel minder voorkomen een groot gewicht. Door te kiezen voor representatieve hoeveelheden brengt u meer evenwicht in de verhoudingen en verkleint u de

kans op manipulatieve prijzen. Om die reden vragen wij u de hoeveelheden aan te passen, met handhaving van het voorbehoud dat geen rechten kunnen worden ontleend aan de opgegeven indicatieve hoeveelheden.

Antwoord:

Niet akkoord. De hoeveelheden in onze uitvraag zijn niet van een dusdanige omvang dat het benoemde verschil in gewicht bij beoordeling ontstaat. Het merendeel wat aanbestedende dienst gaat afnemen is een nieuwe container met betonput en plaatsing. Naar de mening van de aanbestedende dienst is dit een prima representatief prijsoverzicht.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Eis referentiewerk

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Eis referentiewerk
Gevraagd resultaat: Terugbrengen tot maximaal 33 ondergrondse afvalcontainers
Voorschrift 3.5.G.2 van de Gids Proportionaliteit stelt dat aanbestedende diensten maximaal 60% van de geraamde omvang van de opdracht mogen vragen ten aanzien van referentiewerken. In uw inschrijfleidraad is vermeld dat de gemeente in het eerste jaar ongeveer 55 containers nodig heeft en in de daarop volgende jaren 10-15 containers per jaar. In dat licht bezien komt de eis van minimaal 50 ondergrondse containers neer op 90% van de voorgespiegelde behoefte over het eerste jaar en 78% op de initiële overeenkomst van twee jaar. Wij vragen u de eis te enten op ten hoogste 60% van de genoemde 55 containers in het eerste jaar.

Antwoord:

Akkoord. Bijlage D Referentieverklaring wordt vervangen door Bijlage D1 Referentieverklaring.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Wachtkamerovereenkomst

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Wachtkamerovereenkomst
Gevraagd resultaat: Facultatief maken
Het zwaartepunt van uw opdracht ligt in het eerste jaar. Het aantal containers

dat in het eerste jaar zal worden afgeroepen is aanmerkelijk hoger dan in de daarop volgende jaren. Dit houdt in dat de opdracht na het verstrijken van het eerste jaar veel minder aantrekkelijk wordt. Om die reden vragen wij u in de wachtkamervereenkomst facultatief voor de ondernemer te maken.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Programma van eisen

Gevraagd resultaat: Stelpost voor niet voorzienbare werkzaamheden

In de verplichtingen ten aanzien van het plaatsen van ondergrondse containers treffen wij een aantal werkzaamheden die een ondernemer onmogelijk kan inschatten. Dit geldt in het bijzonder de kans dat bemalingswerkzaamheden nodig zijn of dat meeromvattende verkeersmaatregelen moeten worden toegepast. Wij vragen u voor dit type werkzaamheden een stelpost op te nemen.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningscriterium G1

Vraag:

Verzoek om inlichtingen: Score percentage secundaire grondstoffen

Gevraagd resultaat: Toelichten en zo nodig aanpassen

De beoordelingscommissie kent 2 punten per 10% secundaire grondstoffen of meer toe en max 15 punten bij 50% of meer. Als dat betekent dat 49% 8 punten oplevert en 50% 15 punten, dan is dat verschil wel erg groot. Wij geven in overweging om 3 punten per 10% toe te kennen of 0,3 punt per 1 procent. Dan is het pad naar de maximum score gelijkwaardiger. Daarnaast vragen wij u of de inschrijver uitsluitend opgave moet doen van de gegevens die voor gunningscriterium G1 worden gevraagd of dat zij een document met verifieerbare informatie moeten aanleveren.

Antwoord:

Score percentage grondstoffen aanpassen naar 0,3 per 1 procent is akkoord.
De gegevens voor criterium G1 moeten verifieerbaar zijn.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 25 okt. 2024

Mededelingen

Ref.nr. **Onderwerp:**
M1 Verduidelijking eis 92

Inhoud mededeling:

Aanbestedende dienst vraagt inschrijver in deze eis een prijs te geven voor alle werkzaamheden die nodig zijn voor het realiseren van een containerlocatie, die klaar voor gebruik is. In deze eis in het Programma van Eisen staat hiervoor een opsomming van werkzaamheden die aanbestedende dienst minimaal verwacht in deze prijs te zijn meegenomen. Extremen of onvoorziene zaken van een containerlocatie worden waar kan vooraf in overleg beoordeeld.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Aangemaakt op: 28 okt. 2024